Hengst Filtration

Druckdifferenzkurve gliltig fiir
592 x 592 x 600 mm/10 Taschen
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Taschenfilter

Taschenfilter MultiSack K90

bestehen aus mehrlagigen synthetischen Filter-
medien; Abstandshalter gewahrleisten eine volle
Ausnutzung der Filtertaschentiefe; Versiegelung
der Abstandshalterndhte; Betriebsvolumenstrom
kann gegenuber dem Nennvolumenstrom um 25 %
erhdht werden; konische Taschen

Anwendung:
Feinstaubabscheidung

Einsatzbereich:
alle raumlufttechnischen Anlagen zur Luftfiltration

Ausfiihrung:

mit verzinktem Rahmen — Kunststoffrahmen auf
Anfrage

Energetisch empfohlene Enddruckdifferenz:
250 Pa

Optional auch als brandgeschiitzter F90 FireTex®-
Filter erhéltlich

MultiSack K90

Filtermedium: Synthetik

Typenschliissel Breite

[mm]
K90-6V/0600/10/05 592
K90-5V/0600/08/05 490
K90-3V/0600/05/05 287
K90-2V/0600/05/05 287
K90-1V/0600/10/05 592
K90-6V/0600/08/05 592
K90-5V/0600/06/05 490
K90-3V/0600/04/05 287
K90-2V/0600/04/05 287
K90-1V/0600/08/05 592
K90-6V/0600/06/05 592
K90-5V/0600/05/05 490
K90-3Vv/0600/03/05 287
K90-2V/0600/03/05 287
K90-1V/0600/06/05 592

Hohe Tiefe Anzahl der Filter- Volumen- Anfangsdruck-
[mm] [mm] Taschen flache strom differenz
[Stck] [m?] [m3/n] [Pa]

592 600 10 7.3 3400 95
592 600 8 4,9 2800 95
592 600 5 3 1700 95
287 600 5 1,4 850 95
287 600 10 3 1700 95
592 600 8 6 3400 94
592 600 6 4,4 2800 94
592 600 4 3 1700 94
287 600 4 1,5 850 94
287 600 8 3 1700 94
592 600 6 4,4 3400 125
592 600 5 3,8 2800 125
592 600 3 2,2 1700 125
287 600 & 1,1 850 125
287 600 6 2,2 2800 125

Auszug aus PR-2014-0109-DE « Anderungen vorbehalten « R23-10/2023

Taschenfilter
MultiSack K90

EUROVENT -
S CERTIFIED
PERFORMANCE
ENERGY EFFICIENCY IS
CHECK ENERGY CLASS ON Sy,

Rahmenmaterial
Kunststoff oder verzinkt

Filterklasse nach
I1SO 16890:2016
siehe Tabelle

Medium
synthetische
Filtermedien

Temperatur-
besténdigkeit
<70°C

Energieklasse
C*

Filter auch als F90
FireTex®-

Version
verfiigbar

* gilt nur fiir bestimmte GréBen —
siehe Tabelle

Energie- Filterklasse
klasse nach nach ISO
Eurovent 4/21 16890:2016
C ePM, 60%
D ePM, 65%
E ePM, 60%

HEngs!

FILTRATION



Hengst Filtration

Taschenfilter

Filtermedium: Synthetik

Typenschliissel

K90-6V/0500/08/05
K90-5Vv/0500/06/05
K90-3V/0500/04/05
K90-2V/0500/04/05
K90-1Vv/0500/08/05
K90-6V/0500/10/05
K90-5V/0500/08/05
K90-3Vv/0500/05/05
K90-2V/0500/05/05
K90-1V/0500/10/05
K90-6V/0500/06/05
K90-5Vv/0500/05/05
K90-3Vv/0500/03/05
K90-2V/0500/03/05
K90-1V/0500/06/05
K90-6Vv/0380/06/05
K90-5Vv/0380/05/05
K90-3v/0380/03/05
K90-2V/0380/03/05
K90-1v/0380/06/05
K90-6Vv/0380/08/05
K90-5V/0380/06/05
K90-3V/0380/04/05
K90-2Vv/0380/04/05
K90-1Vv/0380/08/05

Breite

[mm]

592
490
287
287
592
592
490
287
287
592
592
490
287
287
592
592
490
287
287
592
592
490
287
287
592

MultiSack K90

Hoéhe
[mm]
592
592
592
287
287
592
592
592
287
287
592
592
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287
287
592
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287
287
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592
287
287

Tiefe
[mm]
500
500
500
500
500
500
500
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500
500
500
500
500
380
380
380
380
380
380
380
380
380
380

Anzahl der
Taschen
[Stck]
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Filter-
flache
[m?]

5
3,7
2,4
1.1
24
6,1
4,9

1,3

38
32
1,8
08
1,8
2,9
2,4
1,5
07
1,5
3,9
2,9
1,9
0,9
1,9

Auszug aus PR-2014-0109-DE « Anderungen vorbehalten « R23-10/2023

Volumen-
strom
[m3/n]

3400
2800
1700
850
1700
3400
2800
1700
850
1700
3400
2800
1700
850
1700
3400
2800
1700
850
1700
3400
2800
1700
850
1700

Anfangsdruck-
differenz
[Pa]

119
119
119
119
119
11
11
11
111
11
145
145
145
145
145
190
190
190
190
190
153
153
153
153
153

Taschenfilter
MultiSack K90

Energie- Filterklasse
klasse nach nach ISO
Eurovent 4/21 16890:2016
D ePM, 60%
D ePM, 60%
E ePM, 60%
E ePM, 65%
E ePM, 60%

HEngs!

FILTRATION





